

احصای ۲ هزار نیاز فناوری صنایع با همکاری دانش‌بنیان‌ها

۶۰۲ نخبه ایرانی خارج کشور به هیأت علمی دانشگاه‌های برتر پیوستند

مطابق با اعلام معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، طی پنج سال گذشته تاکنون هشت هزار و ۹۶۵ نفر از نخبگان ایرانی خارج از کشور برای مشارکت در سامانه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ثبت‌نام کرده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی، از سال ۹۵ تاکنون هشت هزار و ۹۶۵ نفر از نخبگان ایرانی خارج از کشور در طرح سامانه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور ثبت‌نام کرده‌اند. این طرح‌ها در کارگروه‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفته و ۶۰۲ تقاضا در قالب جذب هیأت علمی مورد تأیید قرار گرفت. براساس آمارهای موجود، سال ۲۱۱۰۹۵ درخواست برای جذب هیأت علمی ارائه و ۹۰ طرح برگزیده شد. سال ۹۶ آمار تعداد متقاضیان مشارکت در این طرح ۵۶۷ مورد بود که ۷۰ طرح نهایی و انتخاب شد. همچنین سال ۹۷ با شکل‌گیری یک روند صعودی، یک‌هزار و ۲۷۰ نفر متقاضی استفاده از این طرح بودند و ۱۴۴ نفر برگزیده شدند. این روند صعودی سال ۹۸ به یک‌هزار و ۳۲۷ مورد رسید و ۱۱۱ طرح منتخب شد. سال ۹۹ آمار به یک هزار و ۱۹۰ مورد رسید و ۱۵۲ طرح به تأیید رسید. و در نهایت از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۴۹۰ متقاضی درخواست استفاده از این طرح را ارائه کردند و ۳۵ نفر انتخاب شدند. دانش‌آموختگان، متخصصان، کارآفرینان و اساتید ایرانی خارج از کشور که در حال حاضر ساکن ایران نیستند یا از تاریخ بازگشت آنها بیش از دو سال گذشته باشد و حداقل به مدت یک سال خارج از کشور فعالیت کرده باشند مشمول این طرح هستند. «استفاده از ظرفیت علمی و حرفه‌ای متخصصان ایرانی خارج از کشور در مراکز علمی، فناوری و صنعتی کشور»، «ارتقای سطح علمی و حرفه‌ای پایگاه‌های میزبان»، «فراهم کردن شرایط مناسب برای توسعه فناوری‌های نوپه‌ور و پیشرفته در کشور»، «فراهم کردن شرایط انتقال مهارت‌ها، روش‌ها و قابلیت‌های خدماتی نوین توسط متخصصان ایرانی خارج از کشور به داخل» و «کمک به تأسیس شرکت‌های فناوری در حوزه‌های فناوری پیشرفته» از جمله اهدافی است که برای این طرح مدنظر است.

تقاضای مسکوت ماندن «طرح صیانت» تقدیم هیأت رئیسه می‌شود



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه به زودی عده‌ای از نمایندگان براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، تقاضای مسکوت گذاشتن طرح صیانت را تقدیم هیأت رئیسه خواهند کرد، گفت: اگر ۲۵ نفر نمایندگان مخالف تصمیم بگیرند که جلوی طرح را بگیرند، این طرح به رأی اکثریت مسکوت می‌ماند.

سیدغنی نظری‌خانقاه: در گفت‌وگو

با سننیم، با اشاره به بررسی «طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی» در کمیسیون فرهنگی با استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی، گفت: اولویت امروز کشور وضعیت معیشتی است. مقام‌معم‌رهبری هم بر این مهم تأکید کردند که اولویت ما رسیدگی به وضع اقتصادی و معیشتی مردم است. لذا صرف وقت و زمان نمایندگان برای رسیدگی به طرح صیانت در شرایطی که اولویت‌های مهم تری داریم، قابل قبول نیست. وی با بیان اینکه هیچ ضرورتی برای اینکه مجلس طرح صیانت را اصل هشتادوپنجمی کند، وجود نداشت، گفت: من از نحوه اداره مجلس در روزی که رأی به اصل هشتادوپنجمی شدن طرح دادند، گلیاه‌مندم و اعتراض خود را رسماً اعلام کردم. برخلاف آیین‌نامه داخلی مجلس عمل کردند و این قدر کار را معطل کردند که نمایندگان حاضر مجلس را ترک کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: نمایندگان شهرستان‌ها چهارشنبه‌ها باید در حوزه انتخابیه حضور داشته باشند و بانیان طرح با علم به اینکه اگر رأی‌گیری را به بعد از ظهر موکول کنند تعدادی از نمایندگان شهرستانی خواهند رفت، جلسه رأی‌گیری را عقب انداختند. نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: مجلس برای موضوعات مهمی مانند آب‌خوستان و پیامدها و مسائل ناشی از آن جلسه غیرعلنی تشکیل می‌داد، نه اینست‌گرام و تلگرام... گفت: مجلس ۲۹۰ نماینده دارد و این طرح و اصل هشتادوپنجمی شدن آن مورد قبول اکثر نمایندگان نیست. وی اظهار کرد: از ۲۹۰ نفر نماینده ۱۲۱ نفر به این طرح رأی دادند. این نشان می‌دهد ۱۶۹ نماینده مجلس یا برای رأی دادن حضور نداشتند یا مخالف آن بودند. به حال این موضوع طوری مدیریت شد تا نتیجه مورد نظر یک جمع مشخص تأمین شود. نظری‌خانقاه یادآور شد: اگر در بستر و زمانی رأی‌گیری انجام می‌شد که همه نمایندگان مجلس در صحن حاضر بودند بحثی در همین روز اگر ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح هم رأی‌گیری می‌شد، این طرح را لازم را کسب نمی‌کرد. وی با اشاره به اظهارات یکی از نمایندگان مبنی بر اینکه شورای‌عالی فضای مجازی را این طرح موافق است، گفت: ما نماینده مردم سننیم به نماینده شورای‌عالی فضای مجازی، چه کسی بهتر از نماینده مردم می‌تواند منافع ملی را در هر سطحی لحاظ کند؟ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر لزوم برخورد منطقی و عقلانی با مسائل، گفت: تصمیمات با تأثیرات بلندمدت دارد و اول‌لگرایانی که با دغدغه‌های جامعه همدل هستند، با طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی مخالف هستند. این نماینده مجلس، با بیان اینکه حدود دومیلیون نفر از طریق فضای مجازی از ترساق می‌کنند، اضافه کرد: ما باید مشکلات اصلی کشور را حل کنیم بعد دنبال این چنین مباحثی برویم. نظری‌خانقاه، اضافه کرد: به‌زودی عده‌ای از نمایندگان براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، تقاضای مسکوت گذاشتن طرح صیانت را تقدیم هیأت رئیسه خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: اگر ۲۵ نفر نمایندگان مخالف تقاضا کنند، با رأی اکثریت طرح مورد نظر مسکوت خواهد ماند. نماینده مردم خلخال در مجلس شورای اسلامی، درباره مخاطرات طرح صیانت برای دولت سیزدهم بیان کرد: باید صبر کنیم و ببینیم، استراتژی دولت سیزدهم در خصوص فضای مجازی چیست و چه رویکردی را در این رابطه اتخاذ خواهد کرد. از نظر من این طرح دست‌وپای دولت را می‌بندد و بر مشکلات آن می‌افزاید و احساس من این است که دولت رئیسه با این طرح همدل نیست. نمایندگان مجلس شورای اسلامی هفته گذشته با ۱۲۱ رأی بررسی طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی را با استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی به کمیسیون فرهنگی واگذار کردند.

ماهوره‌های سنجشی و مخابراتی تولید داخل در چه مرحله‌ای هستند؟

دبیر شورای عالی فضای، گفت: دو نوع ماهواره سنجشی و مخابراتی را در مرحله انجام تست‌های سازگاری با پرتابگر مورد بررسی قرار می‌دهیم. سعید قربانی، دبیر شورای عالی فضای، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه علم و فناوری فضای خاستگاه پژوهش در منظومه هستی دارد، اظهار کرد: فناوری فضایی را می‌توان به مثابه چرخه‌ای دانست که شامل توانایی طراحی و ساخت ماهواره‌ها با مأموریت‌های مشخص بوده و شامل یک سیستم جمع‌شده کلی متشکل از زیرسیستم‌های لازم برای تحقق اهداف مأموریت‌های مخابراتی یا سنجشی بوده است. او بیان کرد: ماهواره‌ها را می‌توان به دو شاخص (سایز و وزن) همچنین مأموریت، مورد طبقه‌بندی و بررسی قرار داد. قربانی، با اشاره به تقسیم‌بندی ماهواره‌ها تصریح کرد: از حیث توانایی طراحی و ساخت پرتابگر و پرتاب ماهواره به مدارات پایین و بالای زمین، پرتابگرها را از دو منظر (سایز و تعداد محموله) و نوع سوخت می‌توان تقسیم‌بندی کرد البته توانایی کنترل ماهواره در مدار از ایستگاه زمینی و برقراری ارتباط موثر از دیگر مزیت‌های پرتابگر است. او در پایان تصریح کرد: از هر دو نوع ماهواره سنجشی و مخابراتی در مرحله انجام تست‌های سازگاری با پرتابگر وجود دارد و ماهواره‌های دیگری با ویژگی‌های پیشرفته‌تر در دست ساخت بوده که همگی آنها مطابق برنامه‌های راهبردی توسعه زیرساخت‌های فضایی در حال انجام هستند.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، گفت: تا امروز دو هزار نیاز فناوریانه از صنایعی که فعالیت می‌کنند، اخذ کرده و در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دادیم. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، سیواش ملکی‌فر؛ در دومین روز از رویداد تبادل فناوری و توسعه بازار صادراتی در حوزه هوش مصنوعی اظهار کرد: تاکنون دو هزار نیاز فناوریانه از صنایع مختلف گرفته‌ایم و در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دادیم. همچنین تاکنون ۳۴۰۰ جلسه BYB برگزار کردیم که تعدادی شرکت‌ها از این جلسات نتیجه گرفته‌اند. وی به برپایی در صندوق نوآوری و شکوفایی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۱۲ رویداد یکشنبه‌صادراتی برگزار کرده‌ایم که هر یکشنبه یک رویداد صادراتی برگزار می‌شود و شرکت در آن برای عموم آزاد و رایگان است. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، در ادامه به برنامه‌های حوزه هوش مصنوعی که طی روزهای ۱۲ و ۱۳ مردادماه جاری برگزار شد اشاره کرد و گفت: در این حوزه به معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان پرداختیم. همچنین زمینه دیدار مشتریان و بازیرگان اکوسیستم ترکیه در فضای مجازی با شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی که در نمایشگاه شهر هوشمند ترکیه حضور داشتند را فراهم کردیم. ملکی‌فر افزود: همچنین رویداد ارائه نیازهای فناوریانه شرکت‌های هم‌راه‌اول، شایرک، پتروشیمی جم، پایگاه خبری ورزش‌سه و خبرگزاری فارس در زمینه

شرکت‌های دانش‌بنیان اعطاء می‌شود. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، در ادامه از همکاری و مشارکت ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، مرکز نوآوری هوش مصنوعی و... در رویداد تبادل و توسعه بازار صادراتی در

حوزه هوش مصنوعی تقدیر و تشکر کرد. **۲۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه دیجیتال فعالیت می‌کنند**

در ادامه این رویداد نیز مهدی محمدی؛ دبیر ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، اظهار کرد: از زمان انقلاب صنعتی تاکنون شاهد پنج موج فناوریانه هستیم و هر موج فناوریانه، تغییر در قابلیت‌های صنعتی، انسانی و مکانیزم‌های خلق ثروت را در کشورها به دنبال داشته و این موج‌ها شامل صنایع نساجی، فولاد، خودروسازی و الکترونیک است که با گذر زمان کوچک‌تر شدند. وی با اشاره به تأثیرات هوش مصنوعی در صنایع مختلف پتروشیمی، آموزش، سلامت و حوزه دیجیتال تصریح کرد: اگر هوش مصنوعی را توسعه ندهیم، طی ۱۰ سال آینده صنایعی همچون کشاورزی و فولاد ما غیرقابلی می‌شود، بنابراین در حوزه هوش مصنوعی نیاز به تمرکز داریم. دبیر ستاد توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه ظرفیت‌های موجود شرکت‌های دانش‌بنیان نشان‌دهنده حمایت‌های خوب صندوق نوآوری و شکوفایی از این شرکت‌هاست، گفت: از حدود شش هزار شرکت دانش‌بنیان فعال در کشور، ۲۷۰۰ شرکت در حوزه دیجیتال فعالیت می‌کنند. محمدی؛ یادآور شد: ما در معاونت علمی دو سال گذشته از ۳۸ پروژه راهبردی در حوزه هوش مصنوعی حمایت و تا پایان سال گذشته نیز ۶۳ مرکز شتابدهی و فناوری در حوزه هوش مصنوعی ایجاد کردیم.

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی

دستگاه‌ها برای ورود رسمی تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای اقدام کنند تا قاچاقچیان وارد نکنند!

محبی؛ معتقد است هر چند هنوز کشورهای منطقه تجهیز به دستگاه‌های گیرنده نشده‌اند، اما بدون شک باید برای تأمین تجهیزات مورد نیاز این فناوری آماده باشیم. وی تصریح کرد: معمولاً کشور ما در برابر ورود فناوری‌های مخابراتی و ارتباطی جدید مقاومت و مخالفت از خود نشان می‌دهد. به گفته وی؛ اما بهترین تصمیم این است که دستگاه‌های حاکمیتی زمینه‌رود ورود رسمی تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای را فراهم کنند، در غیر این صورت اجازه فعالیت قاچاقچیان را داده است. رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی، توصیه کرد: برای شناخت بهتر این تکنولوژی ابتدا ورود و استفاده از تجهیزات مربوطه به دستگاه‌های خاص داده شود و پس از آن ورود تجهیزات در صورت رسمی‌برای تمامی متقاضیان آزاد شود.

باشیم به‌زودی این اتفاق خواهد، چرا که این فناوری نیز مانند بسیاری از فناوری‌ها عالم‌گیر است. با تصویب طرح مسموم به طرح «صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی» خبرهای مربوط به اینترنت ماهواره‌ای داغ شده است به نحوی که برخی مدعی فنواری را اصلاح کرده و قصد دارد با فرستادن هزاران ماهواره‌ی استارلینک به مدارهای پایینی زمین، امکان دسترسی به اینترنت پرسرعت و ارزان‌تر را در بسیاری از نقاط جهان فراهم کند.

اما آیا تجهیزات اینترنت ماهواره‌ای وارد ایران شده است؟

مهدی محبی؛ رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی، گفت: تا امروز هیچ دستگاه گیرنده اینترنت ماهواره به صورت رسمی یا غیررسمی وارد کشور نشده است. وی ادامه داد: اطلاعات دریافتی ما نشان می‌دهد حتی شهرهای پیشرو ارتباطی منطقه مانند دبی این دستگاه را وارد نکردند.

رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی، گفت: هنوز دستگاه گیرنده اینترنت ماهواره به صورت رسمی یا غیررسمی وارد کشور نشده و حتی شهرهای پیشرو ارتباطی منطقه مانند دبی نیز این دستگاه را وارد کرده‌اند. به گزارش ایلنا، درست در زمانی که طرح مسموم به «طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی» با اهدافی همچون محدود شدن دسترسی به اینترنت جهانی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، موضوع اینترنت ماهواره‌ای داغ شده است.

اما اینترنت ماهواره‌ای چیست و چرا آنقدر پراهمیت شده است؟

اینترنت ماهواره‌ای به قابلیت دریافت و انتقال داده‌ها از دیش‌های ماهواره‌ای کوچک در سطح زمین و ارتباط با ماهواره‌های مخصوص موجود در فضای می‌گویند. اینترنت

طبق مصوبه شورای اجرای فناوری اطلاعات

تبادل اسناد سلامت در سامانه اطلاعات بیمارستان‌ها الزامی شد



دارای تعریفه مصوب مراجع قانونی توسط ارائه‌دهندگان نهایی خدمات سلامت شامل، بیمارستان‌ها، کلینیک‌ها، پاراکلینیک‌ها، داروخانه‌ها و سایر مراکز اعم از بخش دولتی و خصوصی به‌خبریه‌ای ممنوع اعلام کرد. **HISهای بیمارستانی به تأمین اجتماعی و بیمه سلامت متصل می‌شوند** به‌منظور افزایش پایداری و تاب‌آوری در فاز نهایی نسخه‌نویسی الکترونیکی و نسخه‌پیچی الکترونیکی، تمامی HISهای بیمارستانی (سامانه اطلاعات بیمارستانی‌ها) موظف‌اند ظرف مدت دو هفته به سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت متصل شده و نسبت به تبادل الکترونیکی اسناد الکترونیکی اقدام کنند. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بیمه‌گرهای پایه نیز موظف شده‌اند که نسبت به تکمیل مسیرهای اصلی و پشتیبان به نحوی اقدام کنند که در مدت حداکثر سه ماه تمام HISهای بیمارستانی هم‌زمان به مسیر اصلی و پشتیبان متصل باشند.

مزایای پیاده‌سازی نسخه الکترونیکی

اجرای مراحل نهایی نسخه‌نویسی الکترونیکی و نسخه‌پیچی الکترونیکی با هدف ارائه خدمات درمانی به شهروندان ایرانی فقط با ارائه کارت و یا شمارمیلی در کلیه مراکز درمانی سراسر کشور به تصویب شورای اجرای فناوری اطلاعات رسیده است. فاز اول این پروژه فروردین‌ماه ۱۴۰۰ توسط سازمان‌های تأمین اجتماعی و بیمه سلامت به بهره‌برداری رسید و مطابق گزارش‌های مستند، در حال حاضر به‌طور

همکاری سازمان‌های بیمه‌گر پایه فعال در نسخه الکترونیکی و وزارت بهداشت تدوین و به تمامی ذینفعان ابلاغ می‌شود. **حذف کاربری دفترچه‌های ارائه خدمات درمان** همچنین مطابق با مفاد این مصوبه، تمامی بیمه‌گرهای پایه، صندوق‌های بیمه‌ای، صندوق‌های بیمه ترکیبی پایه و تکمیلی و همه ارائه‌دهندگان خدمات بیمه در کشور شامل بهداشت و درمان صندوق بازتسهلی نفت، صندوق بیمه نیروهای مسلح، مؤسسه صندوق بازتسهلی کارکنان فولاد، صندوق بازتسهلی کارکنان بانک‌ها و واحدهای بیمه‌ای بانک‌ها و صندوق‌های مالی و اعتباری، صندوق حمایت و کالای دادگستری، صندوق حمایت و بازتسهلی آینده‌ساز، صندوق بیمه شهرداری‌ها، سازمان بندر و کشتیرانی، سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی و سازمان الکترونیکی و استحقاق‌سنجی برخط را اجرایی نکردند، موظف شده‌اند حداکثر تا اول آبان‌ماه ۱۴۰۰ ضمن حذف کاربری دفترچه‌های ارائه خدمات درمان و اسناد کاغذی، کلیه خدمات خود را بدون وابستگی به دفترچه و از طریق پیوستن به سامانه استحقاق‌سنجی برخط (بند چ ساهه ۷۰ قانون برنامه ششم) و پنجره واحد خدمات تأمین سلامت ایرانیان ارائه کنند.

اخذ وجه اضافه برای خدمات الکترونیکی سلامت ممنوع شورای اجرای فناوری اطلاعات هرگونه اخذ وجه اضافه برای ارائه الکترونیکی خدمات

بیمارستان‌ها، کلینیک‌ها و پاراکلینیک‌ها و پزشکان و شرکت‌های سلامت و از همه مهم‌تر مردم کشورمان می‌توانند خدمات نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی الکترونیکی را بدون نیاز به دفترچه و اسناد کاغذی و برخط ارائه و دریافت کنند. حذف مراجعات صدور و تمدید دفترچه درمان در بیمه‌ها، حذف چهارمیلیارد برگ نسخه و سند کاغذی در یک سال، صرفه‌جویی دو تا سه هزارمیلیاردی در تأمین هزینه دارو در بیمه‌گرهای پایه با کاهش تخلفات دارویی در یک سال، ایجاد چرخه اطلاعات و تکمیل پرونده الکترونیک سلامت و فرآیندهای درمان هر ایرانی و بهبود فرآیند رسیدگی و پاسخگویی از آثار و مزایای پیاده‌سازی نسخه الکترونیکی در کشور خواهد بود.



جایزه ملی مشارکت اتاق فکر توسعه کشور طرح جایزه ملی مشارکت pppawards



علیرضا پوراسد | مناقصه
مدرس و مؤلف حوزه
مشارکت عمومی - خصوصی

بیان مسأله

(Public-Private Partnership)

مکانیزمی است که در آن بخش عمومی اعم از دولت و سایر نهادهای حکومتی وابسته به منظور تأمین خدمات زیربنایی مانند آب و فاضلاب، حمل‌ونقل، سلامت، آموزش و... از ظرفیت‌های بخش خصوصی اعم از دانش، تجربه منابع مالی استفاده می‌نماید. به بیان دیگر

بخش خصوصی به نیابت از دولت در برخی از وظایف و مسؤولیت‌های تأمین این خدمات نقش آفرینی می‌نماید. در مشارکت عمومی-خصوصی قرار دادی بین بخش عمومی و بخش خصوصی به منظور تسهیم ریسک، مسؤولیت، منافع و هم‌افزایی منابع و تخصص هر دو بخش در ارائه خدمات زیربنایی منعقد می‌گردد. در مشارکت عمومی-خصوصی نقش دولت از سرمایه‌گذاری، اجراء و بهره‌برداری در پروژه‌های زیرساختی به سیاست‌گذار و تنظیم‌کننده مقررات و ناظر بر کیفیت و کمیت ارائه خدمات تبدیل می‌شود. مشارکت عمومی-خصوصی در کشور ایران مراحل مختلفی را برای تکامل طی نموده است؛ گام اول به صورت تعریف یک قرارداد BOT به صورت ساخت، بهره‌برداری و واگذاری در سال ۱۳۸۷ بوده است. این توافقنامه که توسط سازمان برنامه و بودجه کشور استانداردسازی گردید، در قالب نشریه شماره ۴۶۹ ابلاغ شده و اساس قراردادهای دولت با بخش خصوصی برای تأمین پاره‌ای از زیرساخت‌ها قرار گرفت. در سال ۱۳۹۲ شورای اقتصاد با توجه به تجربیات سایر کشورها و همچنین نیاز روزافزون کشور به توسعه زیرساخت‌ها برای ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم‌بخشی از مقررات مالی (۲) دستورالعملی را تهیه و طی مصوبه شماره ۱۴۲۶۰۰ تاریخ ۱۳۹۴/۷/۴ ابلاغ نمود. این مصوبه در سال ۹۵ اصلاح شده و در دستور کار دولت قرار گرفت. نیاز روزافزون کشور به این موضوع منجر به ارائه لایحه مشارکت عمومی-خصوصی در سال ۹۷ به مجلس شورای اسلامی گردید که نهایتاً در سال ۱۳۹۸ در دستور کار مجلس قرار گرفت.

با توجه به تحولات کشور در حوزه زیرساخت و ابلاغ نظام فنی و اجرایی یکپارچه کشور در سال ۱۴۰۰ و همچنین تصویب آیین‌نامه تضمین معاملات مشارکت عمومی-خصوصی در همین سال لزوم ایجاد زیرساخت‌های نرم‌افزاری و ظرفیت‌سازی در این حوزه بیشتر نمود پیدا کرد.

برای اجرایی کردن بهینه این فرآیند در کشورهای پیشرو فرآیندی به نام «جایزه مشارکت» تعریف گردیده است. جایزه مشارکت مشوقی است که بابت نوآوری در حل مشکلات و موانع توسعه زیرساخت کشور با هدف ارائه راهکارهای تحقق‌پذیر با محوریت مشارکت بخش دولتی و خصوصی سالانه به اجزاء اکوسیستم مشارکت عمومی-خصوصی اهداء می‌گردد. این فرآیند در کشورهای پیشرو در حال حاضر یک رویداد مهم تلقی می‌گردد. کشورهای پیشرو به دنبال خلق فرصتی هستند که بخش عمومی و خصوصی بتوانند به صورت مستقیم و بی‌واسطه با یکدیگر ارتباط برقرار کرده و از چالش‌ها و فرصت‌های یکدیگر آگاهی یابند. هدف غایی این فرآیند تلاش در جهت نوآوری در میحت مشارکت عمومی-خصوصی است. این نوآوری ابعاد مختلف میحت مشارکت را اعم از فضای انسانی مانند شناخت متخصصین نوآور، رهبران نوآور و... تا دیگر ابعاد این موضوع مانند نوآوری‌های مالی، حقوقی، بهره‌برداری و... دربردارد. در حال حاضر کشورهایی مانند انگلستان، کانادا، هندوستان، آمریکا و آفریقای جنوبی به طور جدی به این موضوع می‌پردازند.

اهداف دانشی جایزه ملی مشارکت:

- ارائه راهکارهای تحقق‌پذیر جهت حل مسائل و مشکلات توسعه زیرساخت کشور
- ارتقاء دانش کلیه کنشگران توسعه از طریق مستندسازی تجربیات و درس‌آموخته‌های ملی و بین‌المللی
- ظرفیت‌سازی با محوریت نهادسازی از طریق ایجاد دبیرخانه دائمی جایزه ملی مشارکت
- بسترسازی جهت مشارکت دولت با بخش خصوصی از طریق تعامل چهره به چهره فعالان اقتصادی
- ترویج و اشاعه فرهنگ مشارکت و کارگروهی و تیمی
- اهداف رفتاری جایزه ملی مشارکت:
- در پایان پیاده‌سازی و اجراء جایزه دانش‌آموختگان قادر خواهند بود که:
- مفهوم مشارکت را در ابعاد فردی، سازمانی، ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی درک کنند.
- برای جذب سرمایه‌های مشارکتی ساختار طراحی نمایند.
- مهارت لازم جهت برنامه‌ریزی، مدیریت و راهبری پروژه‌های مشارکتی را کسب نمایند.
- از طریق پیاده‌سازی علم مهندسی‌های قرار داد، بهترین مدل و الگو را برای کسب‌وکار و پروژه خود را طراحی کنند.



پشتیبانی و رفع موانع تولید

تولید، تسهیلات و اجرای برنامه‌های حمایتی در ۳ ماهه بهار ۱۴۰۰ در مقایسه با بهار ۱۳۹۹



علیرضاضی | مناقصه
مشاور و مدرس حل مسأله و توسعه بازار

مقدمه

بدیهی است، تا وقتی حال و روز تولید و صنعت در کشوری خوب نباشد و نشاط و توسعه در این بخش مهم اقتصادی وجود نداشته باشد، عملاً امید بستن به رشد و شکوفایی آن کشور غیرواقعی و کاملاً دور از ذهن می‌باشد، واقعیت این است که ر کود یا رونق تولید در یک کشور به عوامل بسیار زیادی مرتبط است که تصمیم داریم با توجه به نام‌گذاری سال جاری به نام تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها، سلسله مقالاتی را در این خصوص ارائه نماییم و ضمن بر شمردن مهم‌ترین موانع و دست‌اندا‌زهای پیش‌روی تولید، اقدامات و برنامه‌های رفع این موانع و همچنین برنامه‌ها و سازوکارهای حمایتی را مطرح نموده و موفقیت هریک از اقدامات را بررسی و در حد بضاعت و با استفاده از نظر متخصصین و صاحب‌نظران راهکارهای علمی و عملی مربوطه را ارائه نماییم. در قسمت اول این مقاله مروری کوتاه و گزینشی بر مقررات، قوانین و ستاندها و کارگروه‌های مختلف حمایت از تولید داخلی داشتیم، در قسمت دوم به احصاء محورهای پشتیبانی از تولید و همچنین مهم‌ترین موانع تولید پرداختیم و پیشنهادات مهم برای تحقق حمایت واقعی از تولید و مانع‌زدایی از آن که توسط ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اعلام شده است را مرور نمودیم. در قسمت سوم به بررسی و تحلیل مصوبات و اقدامات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۰ پرداختیم. در این قسمت از سلسله مقالات پشتیبانی و رفع موانع تولید، در نظر داریم به بررسی و تحلیل میزان تولید، همچنین اعطای تسهیلات به این بخش در سه ماهه ابتدایی سال جاری و مقایسه آن با دوره مشابه سال گذشته و همچنین مقررات حمایتی اجراء شده در این دوره بپردازیم.

آمار تولید در ۳ ماهه بهار ۱۴۰۰

بر اساس آمار اعلامی از طرف شرکت‌های صنعتی و وزارت صمت، تولید در سه ماهه ابتدایی سال جاری، نسبت به سه ماه مشابه سال گذشته، به طور متوسط و با در نظر گرفتن اکثر تولیدات شاخص، وضعیت بهتری داشته و حال و روز خوبی را سیر می‌کرده است ولی دقت در آمار و ارقام پالس‌های تکران‌کننده‌ای را از سال می‌نماید که در قسمت جمع‌بندی همین مقاله بیشتر به آن می‌پردازیم.

بر اساس آمار منتشر شده

از ۳۳ قلم کالای مورد ارزیابی ۲۵ قلم رشد در تولید را تجربه نموده‌اند، سه صنعت در تراز سال گذشته تولید داشته‌اند و پنج قلم کالای رشد منفی ۲ تا ۲۰ درصدی را نشان می‌دهند و یک کالا با سقوط ۶۵ درصدی آمار تولید رکورد تعجب‌برانگیزی را به ثبت رسانده است. تولید لوازم خانگی با رشد متوسط ۳۰ درصد رشد قابل توجهی را در این آمار نشان می‌دهد که در ادامه این بحث به تحلیل دلایل رشد و وضعیت بازار این اقلام می‌پردازیم. روغن نباتی، کمباین و کامیون و کامیونت در صدر بالاترین نرخ رشد تولید قرار دارند، روغن نباتی با حدود ۴۹ درصد، کمباین ۳۸ درصد و کامیون و کامیونت و کشنده با افزایشی بالغ بر ۶۵ درصد رکوردداران این عرصه می‌باشند. از سوی دیگر پودرهای شوینده با کاهش تولید ۲۰ درصدی، الیاف پلی‌استر، کش و پاپوش، کاغذ و تراکتور با حدود ۱۰ درصد رشد منفی و الیاف اکریلیک با سقوط ۶۵ درصدی تولید در طرف دیگر نمودار نرخ تولید اقلام ۳۳ گانه در بهار ۱۴۰۰ می‌باشند. رشد بین دو تا ۹ درصدی اقلام مهمی مانند لاستیک خودرو، روغن صنعتی و موتور، داروهای انسانی، اقلام پتروشیمی و برخی از انواع نخ و همچنین انواع سوری، باتوجه به محدودیت‌های وارداتی در برخی از این حوزه‌ها و همچنین نیاز کشور، زنگ خطری است که می‌بایست در ادامه سال جاری نسبت به رفع محدودیت‌های تولید این اقلام برنامه‌ریزی و اقدام نمود، هرچند با شرایط فعلی برق و آب در کشور، رکود بیشتر تولید در سه ماهه دوم دور را انتظار نیست.

نگاهی به وضعیت سیمان و فولاد

فولاد و سیمان با رشد مثبت ۸ و ۱۷ درصدی در بهار همچنان سیر صعودی تولید را ادامه می‌دهند، اما باتوجه به محدودیت‌های جدی اعمال شده برای این شرکت‌ها در رابطه با مصرف برق و همچنین محدودیت‌ها و تنش آبی کشور، به احتمال زیاد در سه ماهه دوم با رشد منفی تولید در این اقلام مهم و استراتژیک روبه‌رو خواهیم بود.

در رابطه با سیمان و فولاد نقطه قابل تأمل این واقعیت است که هر چند در هر دو این اقلام مازاد تولید داریم ولی عدم مدیریت

و کنترل بازار و جولان روش‌های نادرست و واسطه‌ها و رویه نامناسب قیمت‌گذاری دستوری همواره شاهد تورم قیمتی در این اقلام و خصوصاً سیمان بوده‌ایم و با کاهش تولید در یک ماهه اخیر با پرش قیمتی کاملاً غیرمنطقی روبه‌رو هستیم که نشان‌دهنده حضور باندهای قدرتمند و رانت‌های گسترده‌ای در بازار این کالاها (خصوصاً سیمان) هستیم.

تحلیلی بر تولید لوازم خانگی در ایران

تولید لوازم خانگی با اقلام شاخصی مانند تلویزیون، یخچال و لباسشویی رشد قابل توجه ۱۹ تا ۴۰ درصدی را به ثبت رسانده‌اند. خروج برخی از برندهای خارجی از بازار ایران که عمده دلایل آن عبارت است از مشکلات بانکی و انتقال وجه، افزایش نرخ دلار و کاهش قدرت خرید مردم و در نتیجه عدم اقبال از این کالاها و مهم‌تر از همه محدودیت‌هایی که توسط دولت برای واردات برخی برندها ایجاد گردیده است، موجب گردیده که طی حدود دو سال گذشته به مرور شرکت‌های داخلی با رویکرد افزایش تولید، حجم قابل توجه‌ای از جای خالی برندهای خارجی را پر نمایند. البته برخی تولیدکننده‌ها با اخذ لایسنس از برندهای خارجی و یا واردات SKD و CKD عملاً بازار این برندها را در کشور حفظ نموده‌اند و نوعی تولید شبه‌داخلی را رقم زده‌اند که با توجه به رشد خوب صنعت کشور و خصوص تولید لوازم خانگی، ارزشمندی و امتیاز خاصی را برای کشور به ارمغان نمی‌آورد. علی‌رغم افزایش تولید در این صنعت، شاهد رشد بسیار چشم‌گیر قیمت‌ها می‌باشیم، به‌نحوی که به‌نظر می‌رسد، عملاً مباحثی مانند قیمت تمام شده و حاشیه سود متعارف، جایگاه معناداری در قیمت‌های اعلامی توسط سازندگان و فروشندگان ندارد و به نوعی با الگوبری از قیمت کالاهای مشابه خارجی و براساس رشد نرخ دلار تنظیم گردیده است. در حال حاضر باتوجه به رشد تولید داخلی و البته نیاز مصرف‌کننده، علی‌رغم اینکه سطح عرضه در کل کمتر از تقاضا (نیاز) واقعی است، بازار محصولات لوازم خانگی در رکود سنگینی به سر می‌برد و بواسطه عدم قدرت خرید مردم علی‌رغم نیازی که وجود دارد، خرید به شدت کاهش پیدا کرده است و تولیدکنندگان در حال حاضر بخش قابل توجه‌ای از تولید خود را روانه انبارهای می‌نمایند. به‌نظر می‌رسد افزایش قیمت‌های اتفاق افتاده در این صنعت، عملاً به پاشنه آشیل آن تبدیل شده است ولی با این حال بخشی از تولیدکنندگان و واسطه‌ها و البته روش‌های هزینه‌ساز توزیع (نمایندی، پورسانت و...) بر حفظ یا حتی افزایش قیمت‌ها اصرار دارند، که باعث ضرر و زیان جدی و با حتمی خروج برخی تولیدکنندگان و یا فروشندگان خرد و کوچک از این صنعت و بازار آن خواهد شد!

رشد شاخص‌های سرمایه‌ای و نیروی انسانی

مرتب با مجوزهای صنعت

با توجه به آمار اعلامی توسط وزارت صمت، شاخص‌هایی مانند تعداد مجوزهای صنعتی (مجوز تأسیس و پروانه بهره‌برداری)، میزان اشتغال مجوزهای صنعتی صادر شده و همچنین میزان سرمایه‌گذاری تعریف شده در آنها، رشد قابل توجهی را نشان می‌دهند. رشد ۲۵ تا ۳۲ درصدی مجوزهای صنعتی صادر شده در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، همچنین افزایش اشتغال حدود ۵۰ درصدی ناشی از صدور این مجوزها (ثبتی و اسمی) به‌نظر آمار خوب و امید بخشی است. که در ادامه همین مقاله تأملی بر آن خواهیم داشت. رشد بیش از ۸۰ درصدی سرمایه‌گذاری در واحدهایی که موفق به اخذ پروانه بهره‌برداری شده‌اند و همچنین رشد بسیار بالای ۱۶۲ درصدی میزان سرمایه‌گذاری در واحدهایی که جواز تأسیس دریافت کرده‌اند، از یک‌طرف امیدوارکننده می‌باشد و از طرف دیگر متأسفانه می‌تواند نشانه اثرگذاری رشد افسارگسیخته تورم و هزینه‌های راه‌اندازی واحدهای تولیدی در کشور باشد که اگر با این فرض نتایج را تحلیل

نماییم، رشد ۸۰ تا ۱۶۰ درصدی این بخش، قابل توجه و یا حداقل چشم‌گیر نخواهد بود.

بررسی آماری تسهیلات پرداختی بانک‌ها به تولید

بر اساس آمار بانک مرکزی جمهوری اسلامی، کل مبلغ تسهیلات پرداختی در دو ماهه ابتدایی سال جاری، بالغ بر ۲۷۴۰ هزار میلیارد ریال می‌باشد که در حدود ۶۰ درصد از آن به بخش‌های خدمات و بازرگانی اختصاص یافته و مابقی به بخش‌های تولیدی شامل کشاورزی، صنعت و معدن و مسکن و ساختمان، اختصاص یافته است.

آمار میزان تسهیلات پرداختی به بخش تولید (کشاورزی، صنعت و معدن و مسکن و ساختمان) نشان می‌دهد که در بخش کشاورزی شاهد رشد بیش از ۱۱۰ درصدی و در بخش صنعت و معدن شاهد رشد حدود ۱۰۰ درصدی و در بخش مسکن و ساختمان رشد ۷۵ درصدی میزان تسهیلات اعطایی به این بخش‌ها در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته می‌باشیم. (این آمار مربوط به دو ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ می‌باشد)

کل تسهیلات پرداختی در دو ماهه ابتدای سال ۹۹ به بخش کشاورزی در حدود ۶۶ هزار میلیارد ریال بوده است که این رقم در مدت مشابه سال جاری بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد ریال گردیده و در بخش صنعت و معدن در دو ماهه سال جاری مبلغ ۸۷۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات اعطاء گردیده که این مبلغ در مدت مشابه سال گذشته در حدود ۴۳۵ هزار میلیارد ریال بوده است و در بخش مسکن و ساختمان این مبلغ بیش از ۱۱۸ هزار میلیارد ریال در سال جاری و حدود ۶۸ هزار میلیارد ریال در سال گذشته بوده است. لازم به توضیح است، در همین مدت بخش خدمات بیشترین درصد رشد در دریافت تسهیلات را با رقم ۱۸۴ درصد به خود اختصاص داده است و با این افزایش، رقم تسهیلات دریافتی بخش خدمات به ۱۱۸۶ هزار میلیارد ریال، یعنی بیش از مجموع تسهیلات دریافتی بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن و مسکن و ساختمان، رسیده است. بنابراین به‌نظر می‌رسد، سیستم بانکی تمایل بیشتری در سرمایه‌گذاری در بخش خدمات از خود نشان می‌دهد، در حالی که در دهه ۸۰، این رقم کاملاً معکوس بود.

جمع‌بندی

آمار نسبتاً مناسب رشد مقداری تولیدات انواع محصولات در سه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، خبر خوبی است. اما اینکه برخی اقلام مهمی مانند، روغن صنعتی و موتور، لاستیک، پودرهای شوینده، انواع نخ و الیاف، دارو و چرم، دارای رشد بسیار اندکی و حتی رشد منفی هستند، زنگ هشدار مهمی است که به صدا درآمده است و نشان می‌دهد میزان سرمایه‌گذاری در تولید این اقلام کاهش داشته است و یا به‌دلایل از جمله نبود تکنولوژی و محدودیت در واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات، نبودن افق مناسب برای صادرات و دلایل مختلف دیگر، متأسفانه تولید در این صنایع روبه‌افول گذاشته است و بنابراین نیاز به حمایت و پشتیبانی جدی‌تری را طلب می‌کند.

در دو دوره مقایسه شده، باید گفت که میزان تسهیلات اعطایی که در نظر اول رشد خوبی را نشان می‌دهد، ارزش و اثرگذاری خود را تا حد معناداری از دست می‌دهد و اینکه بانک‌ها تمایل بیشتری به اعطای تسهیلات به بخش خدمات پیدا کرده‌اند نشانه خوبی نیست زیرا می‌توان این‌گونه تحلیل نمود که، اولاً، بانک‌ها تا حدودی تکران بازپرداخت تسهیلات انتظایی خود به بخش تولید هستند و ثانیاً، باتوجه به اینکه وام‌های خدمات، کوتاه‌مدت‌تر و با نرخ سود بالاتری هستند، بانک‌ها به سمت این وام‌ها و همچنین وام‌های تجاری تمایل بیشتری پیدا کرده‌اند. بنابراین لزوم اعطای وام‌های خارج از منابع بانکی (و جوده اداره شده) و یا وام‌های تکلیفی، بیش از پیش احساس می‌گردد.

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHS-0047803_T15

موضوع آگهی:

خرید ورق استیل

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



روزنامه مناقصه ۱۳۳۰۹/۰۵/۱۶

مناقصه عمومی

با اخذ سپرده

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHS-9747618_T11

موضوع آگهی:

خرید انواع اتصالات

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



روزنامه مناقصه ۱۳۳۰۹/۰۵/۱۶

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

نوبت اول

موضوع مناقصه: عملیات اجرایی خرید لوله‌های کاروگیت دوجداره و پلی‌اتیلن تک جداره واقع در استان خوزستان، شهرستان اهواز و کارون.

دستگاه مناقصه‌گزار:

قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)- هلدینگ نیرو - واحد اجرایی سپاس

نشانی محل فروش استاد:

تهران، میدان ونک، ابتدای خیابان ملاصدرا، نبش خیابان شاد، پلاک ۱۱

تلفن: ۸۸۶۳۴۶۹۳-۰۲۱

تضمین شرکت در مناقصه: ۱۸,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت فروش استادا: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰

مهلت تحویل با پاکتا: روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۱

تاریخ گشایش پاکتا:روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱

دریافت اسناد فقط با ارائه فیش واریز مبلغ دو میلیون ریال به حساب مناقصه‌گزار امکان‌پذیر می‌باشد.

روزنامه مناقصه ۱۳۳۰۹/۰۵/۱۶

راه اندازی نظام اجاره داری حرفه ای راهکار ساماندهی بازار اجاره مسکن

سهم ۵,۶ درصدی بخش ساختمان
از تولید ناخالص داخلی

براساس آمار وزارت راه و شهرسازی، سهم ساختمان از تولید ناخالص داخلی در پنج سال منتهی به سال ۱۳۹۸ به طور میانگین به ۵۶ درصد رسید. به گزارش مدیرعامل سازمان تعاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در مقاله‌ای در بررسی وضعیت موجود بخش مسکن و ساختمان و سهم این بخش از اقتصاد کلان در یک دهه اخیر اعلام کرد: سهم مسکن از تولید ناخالص داخلی حدود دوشش درصد، از تشکیل سرمایه ثابت حدود ۳۰ درصد، از ارزش افزوده کشور حدود ۱۷ درصد و از تسهیلات ثابت اعتباری حدود ۱۱ درصد است که این رقم برای سال ۹۹ حدود شش درصد محاسبه شده است. همچنین سهم دولت از کل سرمایه‌گذاری مسکن ۳۰، تا سه درصد ثبت شد این در حالی است که سهم مسکن از ارزش افزوده خانوار حدود ۳۳ درصد اعلام شده است. همچنین بررسی‌های بانک مرکزی که سهم ارزش افزوده بخش‌های تولید ناخالص داخلی را در میانگین پنج سال منتهی به سال ۱۳۹۸ مورد بررسی قرار داده است، نشان می‌دهد سهم خدمات مستغلات از تولید ناخالص داخلی ۴۱ درصد، سهم ساختمان از خدمات داخلی ۶ درصد و سایر بخش‌های اقتصاد ۸۰ درصد از تولید ناخالص داخلی را داشته است. همچنین در این بررسی خدمات دلان مستغلات یک درصد، خدمات واحدهای غیر مسکونی شش درصد، خدمات واحدهای مسکونی شش درصد، خدمات واحدهای مسکونی شهری (اجاره‌واقی و استیجانی) ۸۷ درصد تولید ناخالص داخلی را شامل شده است. در عین حال در پنج سال منتهی به سال ۹۸ به طور میانگین ساختمان‌های عمومی ۲۵ درصد، ساختمان‌های خصوصی روستایی ۲۵ درصد و ساختمان‌های خصوصی شهری ۲۲ درصد ارزش افزوده ناخالص داخلی را به خود اختصاص دادند. گزارش ارائه شده توسط معاونت مسکن و ساختمان همچنین سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سال مورد بررسی قرار داده است. بررسی‌های انجام شده طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ نشان می‌دهد بیشترین سرمایه‌گذاری مربوط به سال ۱۳۹۸ بوده که بخش خصوصی ۴۸ درصد در بخش ساختمان‌های جدید مناطق شهری سرمایه‌گذاری کرد. این روند تا سال‌های بعد با توجه به شرایط اقتصاد کلان کشور، به کاهش پیوسته و در سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ به شیب افتاد و در افزایش یافت و از منفی ۲۰ درصد در سال ۱۳۸۸ به ۵۹ درصد در سال ۱۳۹۱ رسید. در سال ۱۳۹۶ نیز این رقم ۲۷ درصد در شش ماهه سال ۱۳۹۶ باجاری ۸۸ درصد سیاست‌هایی از جمله اجرای شدن طرح اقدام ملی مسکن این رقم به ۱۱۰ درصد رسید. رشد سرمایه‌گذاری در ساختمان‌های بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید تهران، شهرهای بزرگ و سایر مناطق شهری به قیمت ثابت براساس گزارش ارائه شده توسط معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی حاکی از آن است که اگرچه در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ وضعیت مناسبی نداشته است اما در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، رشد داشته است به نحوی که در شش ماهه سال ۱۳۹۹ رشد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید تهران در حدود ۲۰ درصد و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید سایر مناطق شهری بیش از ۳۰ درصد شده است.

رئیس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در لندن مقر سازمان بین‌المللی دریاوردی، در نامه‌ای به دبیر کل این سازمان خبرسازی‌های اخیر علیه صنعت دریایی ایران را محکوم کرد. به گزارش منصفانه‌آمیده به نقل از رسانه‌های بنادر و دریاوردی، در پی دروغ‌سازی‌های اخیر علیه امنیت منطقه خلیج فارس و دریای عمان، محسن بهاروندی، سفیر ایران در لندن، در نامه‌ای به دبیر کل سازمان بین‌المللی دریاوردی (IMO) این خبرسازی‌ها را محکوم کرد. رئیس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در لندن به عنوان مقر سازمان بین‌المللی دریاوردی (IMO) ضمن محکوم کردن خبرسازی‌های دروغین در مورد اقدامات ایران برای آسیب زدن به امنیت دریایی و خلیج فارس و دریای عمان، از جامعه بین‌المللی درخواست کرد که برای مقابله با این موضوع ایجاب و تأیید کننده، همکاری کنند. بهاروندی در این نامه ضمن رد همه اتهامات بی‌اساس و کذب که همچنان با انگیزه‌های سیاسی و منوط ایجاد بی‌ثباتی و آسیب به ایران و آردن به امنیت و سلامت دریایوردی، در خطر گذاشته، ادعا می‌کند که کشورمان را به حفظ امنیت و ایمنی دریایوردی یادآوری کرده و نوشته است: ما متعجبیم که خطای امنیت دریایوردی در چنین منافع ایران و جامعه بین‌المللی است. این خطای امنیت را در صورت محکوم کردن، در ادامه این خطر نشان کرده که رفتارهای ماجراجویانه و مغرضانه تعداد خاصی از کشورها، با زبانی آمیخته با زور و تهدید، بدین جمهوری اسلامی ایران، نه تنها نقض اصل عدم توسل به زور برای منافع کشور سازمان ملل متحد است، بلکه امنیت دریایوردی بین‌المللی را در درازمدت در منطقه به خطر می‌اندازد.

راه و شهر سازی | مناقصه ویژه



دید قراردادهای اجاره در ایام همه گیری و با موافقت ستاد ملی کرونا با پرداخت تسهیلات کم‌مذوبه ممکن ساختن بخش‌های مسکن و ساختمان در بخش‌های مسکن و ساختمان است. معاونت مسکن و ارائه وزارت راه و شهرسازی در گزارش می‌دهد: «وضعیت موجود در بخش مسکن و ساختمان، به تشریح اقدامات انجام شده و این آتی پرداخت، بر این اساس مسکن‌های مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، نهاد افزایش مبلغ رهن و اجاره همه اجاره اجاره مربوط به واحدهای مسکنی ماه بعد از اعلام رسمی امتداد نظر از شورای کرونا با نرخ مشخص در شهر تهران است، سایر کالاشهرها تا ۲۰ درصد و سایر شهرهای کشور تا ۱۵ درصد در ستاد کرونا قرار گرفت که این پیشنهاد در تاریخ مردادماه امسال برای تمدید، قراردادهای به نرخ اعلام شده مصوب شد، استثنای اجاره‌های اجاره اجاره، نیز شامل این موارد: اخذ پروانه ساختمانی یا پروانه تعمیرات توسط مالک، عدم پرداخت ماهانه تفاوت اجاره به موجر توسط مستأجر تا یک ماه تمدید قرارداد اجاره جدید، فروش رسمی و مسکن مورد اجاره توسط مالک، عدم پرداخت با افزایش مبلغ اجاره یا نرخ‌های شده، تمضیع حقوق موجر، موجر و افراد

تحت تکفل وی صرفاً مالک همین واحد مسکونی مورد اجاره باشند، تشخیص رفتار خلاف عرف مستأجر توسط مرجع صالح رسیدگی کننده و شکایت سایر ساکنان واحدهای مسکونی، استفاده غیر و یا خلاف تعهدات مقرر در اجاره نامه اعم از کاربری توسط مستأجر، عدم ایفای تعهدات از قبیل پرداخت به موقع اجاره بها، هزینه و شارژ در دوره قبل، پرداخت کمک و دیه

مسکن از دیگر اقدامات بخش معاونت مسکن و ساختمان است. در این بخش در پنج گام که شامل ثبت نام متقاضیان در سامانه طرح اقدام ملی مسکن، بررسی سیستمی شرایط متقاضیان، انتخاب نزدیک ترین بانک و شعبه توسط متقاضی در سامانه، معرفی سیستمی متقاضیان به شعب ۱۳ بانک عامل حدوداً ۱۲ هزار و ۷۰۰ شعبه در سراسر کشور

و تشکیل پرونده در بانک و پرداخت تسهیلات بود، کمک و دایعه ممکن به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شد. مصوبه پرداخت تسهیلات کمک و دایعه ممکن در جلسه ۳۱ ستاد ملی کرونا در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۹، مصوب شد. براساس این نیز با پرداخت تسهیلات بدون سپرده کمک و دایعه ممکن به مستأجران واجد شرایط موافقت شد که این تسهیلات در شهر

تهران ۵۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرهای کشور ۳۰ میلیون ریال و سایر مناطق شهری کمتر از ۱۵ میلیون تومان است. همچنین عملکرد پرداخت تسهیلات کمک‌دویمه در سال ۱۳۹۹ بدین شرح اعلام شد که تعداد ۹۲۰ هزار و ۳۵۷ نفر ثبت‌نام کردند که در این تعداد ۸۱۲ هزار و ۶۲۷ واحد شرایط شناخته شدند. ۴۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات به ۲۲۵ هزار و ۲۶۵ نفر پرداخت شد. همچنین در ستاد ملی کرونا با پرداخت تسهیلات بدون سپرده کمک‌دویمه ممکن به مستجاران واجد شرایط این تسهیلات در شهر تهران به مبلغ ۷۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرها ۲۵ میلیون تومان و سایر مناطق شهری کمتر از ۲۵ میلیون تومان موافقت شد. این گزارش به‌همین به تأثیر مصوبه دیدگاه‌های واحد‌های واحدهای مسکونی استیجاری پرداخته است. براساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، کاهش تعداد اسباب‌کشی‌های درون‌شهری تهران از ابتدای این سال مصوبه تا نیمه اردیبهشت سال جاری به میزان ۲۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل و در ۱۴۰۲ از ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته یک درصد، کاهش ۶۰ درصدی صدور حکم بلیه واحدهای مسکونی، کنترل رشد حجم خریدهای واحدهای مسکونی، افزایش تعداد قراردادهای تمدید اجاره براساس اطلاعات میدانی بخشی از تأثیرات مصوبه مربوط به تمدید قراردادهای واحدهای مسکونی استیجاری است.

معاون وزیر کار

صلاحیت حرفه‌ای کارگران ساختمانی مهارت‌سنجی می‌شود

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، گفت: رئیس‌استاد کاران و کارگران ساختمانی تحت پوشش سنجش و صلاحیت حرفه‌ای قرار می‌گیرد. به گزارش مناصف‌مزایده، علی اوسط‌هاشمی، در مراسم امضای تفاهام‌نامه همکاری میان سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و اتحادیه تعاونی‌های تأمین نیاز صنعتی‌استادکاران کارگران ساختمانی و فصلی آیدینگر با اشاره به اینکه در کشوری خسارت‌زا با وجود غیرترقیه نیاز زندگی نمی‌کیم، افزود: از همین رو در کشورمان حفظ مهارت‌های مدای و رفاه و صیانت از کارافزآوری است و از حقوق وادیه‌شهرزندی به حساب می‌آید. اوصافه داد: در این میانه کارگران ساختمانی نقش تأمین‌کننده بسیار مهمی دارند. معاون وزیر تعاون، بهر و در حالی که در حوزه آموزش میدانی و بیودن مهندس ناظر در کنار کارگر ساختمانی به بدر صورت می‌گیرد، سرمایه‌های جایگاه وادی بسیاری به قدری است و در وهله اول جایگاه اجتماعی باید از میان برداشته شود و سپس برای صیانت از ضرورت انسانی مهارت‌آموزی به کارگران یک‌زادتمش رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، تعیین‌کننده کیفیت در زمینه ارائه خدمات ساختمانی «مهارت» است و رفاهانی که خود را بر تقاضای سطح فنی افراد گروه و مخاطب، به گونه‌ای که قیمت کارگران مستطاع به آموزش و به‌روزرسانی مهارت‌های خود باشند. هاشمی، تصریح کرد: با وجود پیشرفت سریع تکنولوژی امروزه حرفه عمری کمتر از پنج سال دارد و به‌روزرسانی مهارت‌های حرفه‌ای ضرورت است و از اتحادیه تعاونی‌های تأمین نیاز صنعتی‌استادکاران

و کارگران ساختمانی با توجه به گستردگی شبکه خود در مراکز استان‌های کشور می‌توانند شبکه مجازی کارگران ماهر با بکیه بر دو اصل خدمات ماهرانه و اخلاق حرفه‌ای شکل دهد و به گونه‌ای نباشد که قیمت کار انسان را فراموش تعیین کند. هاشمی افزود: در این راه صلاحیت حرفه‌ای کارگران و سند صلاحیت باید مبنای کار قرار گیرد، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، بیان کرد: یک کارگر باید به حقوق خود آگاه باشد و بداند چه سطوحی را باید طی کند

تا از یک کار گر ساده به ماهر مبدل شود. وی ادامه داد: باید به گونه‌ای پروژه محور کار کرد که تا کارگری مهارت نداشته باشد، به‌او اجازه کار داده نشود؛ زیرا این امر مصداق ظلم در حق خویش و مردم است. هاشمی تأکید کرد: قیمت هر کارگر می‌بایست براساس قابلیت و توانمندین تعیین شود. معاون وزیر کار، از آمادگی سازمان برای برگزاری دوره‌های مهارتی برای کارگران معرفی شده؛ از سوی اتحادیه تعاونی‌ها، تأمین نیاز صرفی استادکاران و کارگران ساختمانی، اعطای

مجوز تأسیس آموزشگاه آزاد، و سنجش صلاحیت حرفه‌ای کارگران خرد، خود، ویرا ایرامیدوری کرد پس از گرفتن این نقشه را پیش خود آشناسودن علاوه بر یافتن مرکز اجتماعی و جایگاه در نظام طبقه‌بندی شغلی، و معیشت فرت دست یابیدن هاشمی؛ همچنین به صورت شناسنامه برای برای این گروه مخاطب و توافق با آموزش و پرورش برای اعلام دیدگاه منی به آن اشاره کرد، در ادامه، جمعی دولاسار، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های تأمین نیاز صنعتی استادکاران و کارگران ساختمانی و فصلی این‌تگر، گفت: در جامعه ایران که در سنتی شده است صنعتی شدن و حرکت است، حلقه مفقوده بین کارگران فصلی راهبردی است و به استقرار نظام استادکارگری در این زمینه معتمد، می‌باشد و ایرامیدوری کرد روزی اگر برسد که در سر تاسر کشور هم کارفرمایان ملزم به استفاده از نیروی کار ماهر و تأمین آن سوزی اتحادیه صنعتی با تأمین سامان آموزش و حرفه‌ای و سنجش صلاحیت سازمان باشد. این نظامنامه در راستای تقویت و توسعه همکاری‌ها بهره‌برداري مشترک از ظرفیت‌های موجود در زمینه آموزش‌های مهارتی و کاربردی استادکاران و کارگران ساختمانی و به منظور اجرایی‌سازی مواد ۳۰، ۳۱ و ۳۲ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و هدف ایجاد زمینه‌های همکاری مشترک در مشارکت مؤثر در اتحادیه‌های استادکاران و کارگران ساختمانی، مشارکت در برگزاری مسابقات ملی و منطقه‌ای مهارت، تشکیل کارگروه مشترک مشترک در شناسایی ظرفیت به منظور بازگویی و معنای آموزش و مشارکت در بخش‌های به بانک سوالات آزمون‌های مهارت به مدت دو سال خاص شده است.

فوت اول

فراخوان عمومی شناسایی ییمانکار و دعوت به مناقصه

شرکت پتروشیمی پردیس
Pars Petrochemical Company

شرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد موضوعات ذیل را از طریق آگهی عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از کلیه شرکتهای متقاضی دعوت می گردد از تاریخ درج آگهی ها حداکثر تا ۱۴۰۵/۰۵/۳۱ نسبت به ثبت نام در سامانه برگزاری الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس <https://tender.papc.ir> دریافت نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

۱) مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ۶۸۵-PPC-۱۴۰۵: ارائه خدمات اسکان (داخلی و خارج)، پرواز و ویزا

۲) مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره ۶۶۶-PPC-۱۴۰۵: طراحی و اجرای سیستم اطفا حریق انواع هکتراری

نمونه نامه ها: از، عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، مجتمع پتروشیمی پردیس.

سایر اطلاعات و الزامات شرکت در مناقصه در اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط اعلام خواهد شد.

از آنجا که موضوع اینکدیس در بررسهای لازم، از متقاضیانی که واجد شرایط شناخته شوند (مکسب حداقل امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران) جهت دریافت اسناد مناقصه به عمل خواهد آمد و ارسال مدارک هیچ گونه حقی جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد، متقاضیان می توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۷-۳۷۳۲۳۳۰۰ و ۰۲۷-۳۷۳۲۳۳۰۱ امور حقوقی و قراردادها (داخلی ۲۰۲۱) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس

فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران

سازمان قطار شهری تبریز و حومه در نظر دارد انجام مهندسی با موضوع «انجام خدمات نظارت بر احداث ساختمان فوقانی ایستگاه ۱۱ خط یک قطار شهری و سنسگر میدان ساعت تبریز» به شماره فراخوان ۰۰۸-۹۲۷۲۰۰۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرکت مهیندیس مشاور وادامه شرایط و صلاحیت‌دار، اذکار نماید.

کلیه مدارحاصل برگزاری آزمون ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استخدام ارزیابی کیفی تا ارسال اسناداستخدام جهت سایر مراحل انتخاب مشاوران، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولتی (سانده) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را چهره شکت در فرآیند انتخاب مشاور محقق سازند.

زمان انتشار آزمون فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۳ می‌باشد. اطلاعات و اسناد درخواست پیشنهاد فنی و مالی پس از برگزاری قرآنبرداری ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ساهبه به مشاوران ارسال خواهد شد. سایر شرایط به شرح ذیل می‌باشد:

- ۱- عنوان قرآنبرد: انجام خدمات نظارت بر احداث ساختمان فوقانی ایستگاه ۱۱ خط یک قطار شهری و سنسگرش میدان ساعت تبریز
- ۲- شرایط اختصاصی مشاوران: مشاوران دارای پایه ۲ تخصص ساختمان‌های مسکونی، اداری، تجاری، صنعتی و نظامی
- ۳- محل تأمین اعتبار: اعتبارات شهرداری
- ۴- مهلت دریافت اسناد استخدام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۹:۰۰ پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۳
- ۵- مهلت ارسال پاسخ استخدام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۰:۳۰ پنج‌روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۶
- ۶- مدت اعتبار پیشنهادها: ۱۸ روز از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها
- ۷- دروس و اطلاعات تماس کارفرما: آدرس: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، سازمان قطار شهری تبریز و حومه تلفن: ۰۴۱-۳۳۲۹۰۰۰۰ و ۰۴۱-۸۰۰۰۰۰۰۰
ضمائم آگهی در سایت سازمان به نشانی www.Tabrizmetro.net درج گردیده و هزینه درج آگهی به نفع هیئت منتخب می‌باشد.

سازمان قطار شهری تبریز و حومه

၂၅၁

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دارد خرید با نظارت بر ساخت یک دست چرخ‌دنده گیربکس واحد اسک W251 B2 به همراه یاتاقان‌های مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی به شخصان حقوقی واجد صلاحیت به شرح ذیل واگذار نماید.

ردیف	محل تحویل کالای موضوع مناقصه	مبلغ تقصیم شرکت در مناقصه	نوع تقصیم شرکت در مناقصه	مدت تحویل کالای موضوع مناقصه
۱	استان تهران	۱,۷۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	ضمانتنامه بانکی و فیش واریزی بانکی (به پیشنامهای فاقد سربرده، سربردههای مخدوش، سربردههای کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد)	شش ماه شمسی

[illegible]

عمومی شرکت مدیریت تولید برقی

شناسه: ۱۵۰۰۱۷۱۱

بیت دوم

داری دستگاه‌ها و ماشین

[illegible]

الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابی کیفی:

- ۱- اساسنامه شرکت.
- ۲- آگهی های ثبت، تأسیس و تغییرات روزنامه رسمی.
- ۳- دارا بودن گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاران
- ۴- گواهینامه معتبر و مرتبط تخصصی صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.

(گواهینامه برنده مناقصه می بایست مورد تأیید اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان بوشهر باشد)

هنا:
ضمانتنامه «شمرکت در فرآیند ارکار کار» به مبلغ ۳۲,۳۲۷,۹۵۳,۲۱۶ ریال
و دو بیست و هشتاد و هفت میلیون و نهصد و پنجاه و سه هزار
(ریال)
ضمانتنامه «انجام تعهدات» به میزان ۱۰٪ مبلغ کل قرارداد و نیز کمتر (۱۰٪)
تخفاهای قراردادی جهت تضمین «حسن انجام کار»
تکالیفات، توانایی و تخصص در موضوع مناقصه و کسب حداقل امتیاز
مزم:

دستگاه مناقصه گزار:

شماره ثبت قانونی کار، منطقه عملیاتی خارگ، امور قراردادها
۰۲۱-۳۳۹۶۵۴۲ و ۰۲۱-۳۳۹۶۵۴۳

سایه نامه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
۰۲۱-۴۱۰۲۵۱

۸۵۱۹۳۷۸۱۸۸۹۶۹۷۷

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

واگذاری ۷۶ معدن غیر فعال

خراسان شمالی از طریق مزایده به بخش خصوصی



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی، گفت: در راستای فعال‌سازی معادن غیرفعال ۷۶ واحد معدن غیرفعال از طریق مزایده به بخش خصوصی واگذار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین حاجی‌پنگلو، اظهار داشت: یک سرمایه‌گذار

بخش خصوصی در زمینه فراوری ماده معدنی باریت اعلام آمادگی کرده است. باریت از ذخایر معدنی و دارایی‌های شهرستان محروم و مرزی راز و جرگلان است، که چشم‌امید ساکنان این خطه دورافتاده به آن دوخته شده و نظارت و بهره‌برداری صحیح از آن می‌تواند، نقش ویژه‌ای در توسعه مشارکت‌های سرمایه‌گذاری و محرومیت‌زدایی از این خطه داشته باشد. کشف و استخراج این ذخایر اهالی این شهرستان سه استان خراسان در سال ۸۲ برمی‌گردد، ولی با گذشت سال‌ها از فعالیت معدنی در کانسارهای باریت منطقه، از سخنان اهالی این شهرستان مرزی چنین برمی‌آید که جز تخریب مراتع، خسارات زیست‌محیطی و عدم دریافت حقوق کارگران چیزی عاید این منطقه محروم نشده است. سالانه به طور میانگین شش هزار تن سنگ باریت از هشت معدن فعال در بخشی مرزی جرگلان در شهرستان راز و جرگلان استخراج می‌شود. حاجی‌پنگلو: در ادامه با اشاره به پیگیری‌ها برای خراج پروژه سیمان سمنتگان از بلاکلگی، گفت: بنیاد مستضعفان و آستان قدس وارد مذاکره شدند تا دربارہ اجرای سیمان سمنتگان تصمیم‌گیری شود. پروژه سیمان سمنتگان از سال ۸۲ در شهرستان مانه و سملقان خراسان شمالی آغاز شد، طری‌حی که همچنان بلاکلگی است. دو دهه از آغاز پروژه گذشته اما هنوز سرنشت این پروژه مشخص نیست در برهه‌ای از زمان تغییر کاربری این پروژه به فراوری گیاهان دارویی مطرح شد اما انجام نشد. وی در باره مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، گفت: این کارگروه با رسال ۲۲۰ مصوبه داشت که مشکلات هشت واحد صنعتی و معدنی استان قرار است فردا در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در تهران بررسی شود. رئیس سازمان صمت خراسان شمالی، تصریح کرد: قرار است بیشتر مشکلات که در زمینه منابع اعتباری است، بررسی و حل شود. وی درباره مشکل آلودگی استان در شهرستان جاجرمد در زمینه توقف دو ساله برداشت بوکسیت از معدن تاش استان سمنان، گفت: این مشکل تاکنون از طرف مجموعه آلودگی‌ها به این سازمان گزارش نشده است. حاجی‌پنگلو: در بخش دیگری سخنان خود درباره پایین بودن شمار واحدهای صنعتی در استان، افزود: شمار واحدهای تولیدی بسیار ناچیز است و تنها ۳۳۰ واحد معدنی و ۲۵۹ واحد معدنی در استان دارای پروانه بهره‌برداری است، این در حالی است که ظرفیت‌های فراوان به‌ویژه در حوزه معدن در این خطه وجود دارد. وی خاطر نشان کرد: یک اقدام خوب در زمینه معدن، واگذاری ۷۶ واحد معدن غیرفعال از طریق مزایده به بخش خصوصی است که این اقدام سبب فعال شدن معدن شد. وی درباره افزایش قیمت تان در استان، گفت: اصلاح قیمت تان با تصمیم اتحادیه انجام شده و البته هنوز در کارگروه آرد و نان استان مصوب نشده است. البته خراسان شمالی همچنان کمترین قیمت نان را در کشور دارد.

گروه زمین و معدن | مناقصه

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های صنایع و معادن سرب و روی ایران، توسعه بخش معدن و صنایع معدنی کشور را نیازمند دیدگاه‌ها و تصمیمات جامع‌الاطراف و همه‌جانبه‌نگر سیاسی، اقتصادی و اجتماعی عنوان کرد. حسن حسینیقلی؛ افزود: وقتی از حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ معدن در کشور، نزدیک به شش هزار معدن تعطیل است، یعنی اینکه راهبری معدن در کشور به اشکال برخورد است. وی به انتقاد از مسائلی همچون تعیین معدنی و همچنین ورود معادن به بورس پرداخت و گفت: وضع عوارض و محدود کردن صادرات، در حالی که کشور با مشکلات ارزی و کاهش درآمدهای ارزی مواجه است، ظلم در حق بخش معدن به‌خصوص واحدهای کوچک است. این مقام صنفی، یادآور شد: به طور نمونه اکنون ۹۰ معدن سنگ آهن در کشور تعطیل شده که به دلیل مانع دولت از صادرات این محصول است. وی ادامه داد: اجبار عرضه بورس کالا فرآیندی زمان‌بر است و دست کم سه هفته وقت می‌برد، این در حالی است که پس از آن نیز چند هفته طول می‌کشد تا محصولات را



بورس کالا فرآیندی زمان‌بر است و دست کم سه هفته وقت می‌برد، این در حالی است که پس از آن نیز چند هفته طول می‌کشد تا محصولات را

قرارگیری معادن غیر فعال استان اردبیل در مرحله مزایده بهره‌برداری

گروه زمین و معدن | مناقصه

معاون امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل، گفت: ۱۲۰ واحد صنعتی در بخش معادن فلزات این استان فعالیت دارند. به گزارش مناقصه‌مزایده، فریبرز شجاع؛ در جلسه بررسی مشکلات بخش معادن خلخال افزود: در این استان ۱۱۰ پروانه بهره‌برداری معدنی صادر شده که از این تعداد، ۱۲۰ واحد به صورت فعال هستند و تعدادی از واحدها نیز در مرحله مزایده برای بهره‌برداری قرار دارند. وی افزود: در حال حاضر برای فعالیت ۲۰۰ معدن بهره‌برداری فلزات و همچنین و راهاندازی ۱۶۰ کارگاه تولید شن و ماسه دانه‌بندی شده در مناطق مختلف استان پروانه بهره‌برداری صادر و با فعالیت این واحدها زمینه اشتغال تعداد قابل توجهی از بیکاران در بخش معدن فراهم شده است.

معاون امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل، گفت: فلزات مختلف همچون مس، سرب و آهن در استان استخراج می‌شود که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا ماه‌های آینده شاهد اکتشاف معادن جدید و بهره‌برداری از آنها در مناطق مختف استان از جمله چهار پهنه معدنی فلزات فلزات در شهرستان خلخال خواهیم بود. وی افزود: پیش از این برای اکتشاف چهار محدوده معدنی دارای فلزات شهرستان خلخال از سوی سازمان توسعه و نوسازی معادن کشور اقدام لازم انجام شده و چهار پهنه معدنی این منطقه در حال اکتشاف و فراهم کردن زمینه واگذاری معادن برای بهره‌برداری است. شجاع؛ بیان کرد: در حال حاضر برای فعالیت ۲۷ کارگاه تولید شن و ماسه دانه‌بندی شده در شهرستان خلخال پروانه بهره‌برداری صادر شده و هم‌اکنون با فعالیت این واحدها زمینه اشتغال بکار ۲۲۰ نفر در این

بخش از معادن شن و ماسه منطقه فراهم شده است. معاون امور معدن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل، گفت: مشکلات واحدهای معدنی که به صورت راکد بودند احصا شده و در صورت وجود معارض اقدام به رفع معارض و تفکیک این معادن آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران خواهند بود. وی ادامه داد: وضعیت معدنی که ارزش بالایی دارند ولی بهره‌برداری از آنها با درد کمتری صورت می‌گیرد بررسی می‌شود و چنانچه صاحبان این معادن به خطرات سازمان در جهت افزایش بهره‌برداری توجه نکنند سازمان صمت استان بر حسب وظایف ذاتی خود و در راستای توسعه اقتصادی استان، مجوز آنها را لغو و به سرمایه‌گذار جدید واگذار خواهد کرد. شجاع؛ با بیان اینکه دریافت هرگونه عوارض محلی و خراج از چارچوب و مقررات دولتی از صاحبان واحدهای تولید شن و ماسه در استان منع قانونی

آگهی مزایده

فروش سردرختی محصول مرکبات

نوبت اول

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد محصول مرکبات (نارنگی پیش رس) واحد بعشت ۱ خود را به‌صورت کیلویی از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط به امور بازرگانی شرکت به به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.

زمان تحویل پاکت پیشنهادات:

ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

زمان گشایش پاکت پیشنهادات:

ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵

مکان: ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۸۴۲-۳۳۷۲۶۴۰۰

شماره تماس جهت هماهنگی:

آقای خادمیان - مدیر بازرگانی ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

آگهی مناقصه

خرید سید پلاستیکی، کارتن پلاست،

شانه پلاستیکی میوه با روکش لمینت

و فوم مرکبات

نوبت دوم

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد حدود ۹۰۰،۰۰۰ عدد انواع سیدهای پلاستیکی مورد نیاز خود را در سایزهای ۳ کیلویی تک رج پایه کوتاه و پایه بلند، سید ۸، ۶، ۱۳ کیلویی و همچنین تعداد ۱،۰۰۰،۰۰۰ عدد فوم و شانه پلاستیکی میوه با روکش لمینت در سایزهای ۱۵-۱۲-۱۸-۲۰ و ۲۴ تایبی و تعداد ۳۰،۰۰۰ عدد کارتن پلاست فلفل دلمه‌ای را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط به امور بازرگانی شرکت به به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.

آخرین زمان دریافت پیشنهادات:

ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

زمان گشایش پاکت: ساعت ۱۱:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۵

مکان: ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۸۴۲-۳۳۷۲۶۴۰۰

تلفن تماس جهت هماهنگی آقای خادمیان:

آقای خادمیان - مدیر بازرگانی ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

تجدید مناقصه عمومی (فشرده)

به شماره ۱۱۷۳۰۹۳

شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه زنجان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) اسفالت محوطه و ریم اطراف مخازن انبار نفت شهید تندگویان منطقه زنجان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امتحان الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ می‌باشد.

محل اجرای مناقصه	انبار نفت شهید تندگویان شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه زنجان
مبلغ برآورد تقریبی	۱۵۰،۱۳۱،۹۶۲ ریال
نوع تضمین و مبلغ شرکت در مناقصه	۹۲۰،۰۲۵۱۸۱ ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا وارز نقدی به‌حساب جاری بانک ملت ۹۲۰،۰۲۵۱۸۱ ریال به‌نام شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه زنجان یا کد شناسه ۱۱۹۶۴۲۳۷
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت	از ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۲ تا ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۹
ساعت و تاریخ توضیح اسناد	ساعت ۱۰:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد	ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲
زمان گشایش پاکت‌ها	ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲
شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه	۱- ارائه گواهی صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۳۹۹ ۲- احراز امتیاز قابل قبول (حداقل ۶۰) بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی بهداشتی، ایمنی و زیست‌محیطی HSE ۳- احراز امتیاز حداقل ۶۰ ارزیابی کیفی ۴- مستندات ارائه شده باید اصل و یا برابر اصل باشند ۵- ارائه کد اقتصادی - کد ثبت در صورت ثبت و یا برابر اصل باشند ۶- ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ۷- تأییدیه گواهینامه صلاحیت پیمانکار و مانده ظرفیت کاری از سایت http://sajar.mporg.ir ۸- شرکت‌های دارای رتبه ۵ در رشته ابنیه مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند

- اسناد مناقصه و شرایط عمومی پیمان در دو سایت www.iet.mporg.ir، monaghes.niopdc.ir قابل دسترس و مطالعه جهت آگاهی از شرایط قرارداد می‌باشد.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت، آدرس: زنجان، میدان آزادی، خیابان شرکت نفت، شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه زنجان، واحد امور حقوقی و پیمان‌ها (آقای محمدصادق درلو)، تلفن: ۰۲۴-۳۳۰۴۸۱۵
- اطلاعات تماس سامانه سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۱۹۳۳۰۲۱۰، دفتر ثبت‌نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۰۲۱-۸۸۹۳۷۶۸ و ۰۲۱-۸۵۱۹۳۳۰۲۱۰
- اطلاعات تماس دفتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش «ثبت‌نام/پروفرایل تأمین‌کننده/مناقصه‌گر» موجود است.

روابط عمومی شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه زنجان

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی

۱۴۰۰/۰۶ (چاپ سوم)

نوبت دوم

یک مرحله‌ای

پیرو چاپ اول آگهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴، آگهی مناقصه پروژه خدمات بیمه تکمیلی در مان کارکنان شهرداری کوت عبدا... به شرح ذیل اصلاح می‌گردد.

- دستگاه بیمه‌گزار: شهرداری کوت عبدا...
- موضوع: اجرای خدمات بیمه تکمیلی درمان کارکنان شهرداری کوت عبدا...
- شرایط پیشنهاد قیمت: مجوز حقوقی شامل پروانه یا مجوز کار از شرکت بیمه مادر (یا شعبه مرکزی استان)
- برنامه زمانی مناقصه:
 - آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۲:۰۰ ظهر مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۷
 - آخرین مهلت تحویل اسناد: مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ تا ساعت ۱۲:۰۰ ظهر پس از بارگذاری پاکت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (<https://etend.setadiran.ir>)
 - زمان گشایش: مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه - دفتر شهردار می‌باشد. (حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مجاز می‌باشد)
 - محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (<https://etend.setadiran.ir>)
 - هزینه خرید اسناد: وارز مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به‌شمار حساب جاری ۱۰۹۳۵۴۶۳۰۰ نزد بانک ملی کوت عبدا... در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (<https://etend.setadiran.ir>) به نام شهرداری کوت عبدا...
 - مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی می‌باشد.
 - نوع و مبلغ تضمین: مبلغ تضمین ۳۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سیصد میلیون ریال) می‌باشد که به‌صورت های ذیل قابل ارائه می‌باشد:
 - ضمانتنامه معتبر بانکی (شرکت در فرآیند ارجاع کار)، تب: وارز نقدی
 - هرگاه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند طبق ضابط خواهد شد.
 - شرح مختصری از موضوع مناقصه: اجرای خدمات بیمه تکمیلی درمان کارکنان شهرداری کوت عبدا...
 - سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.



آب، نعمت بزرگ الهی است، آن را هدر ندهیم

تجدید آگهی مناقصات عمومی

یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین‌نامه معاملات شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصه عمومی کالای مشروحه ذیل را از تولیدکنندگان یا تأمین‌کنندگان ذیصلاح خریداری نماید.

موضوع	سایر مشخصات	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)	نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
خرید کاتالیزور کارولیت و دی‌الکتریک سرامیکی	CATALYST CARULITE 200 MESH 4*8, DELETRICA 95-540mm	۴۴۵،۰۰۰،۰۰۰	۱. وارز نقدی به‌حساب جاری شماره ۱۰۰۰۵۰۰۰۵ بانک پاسارگاد شعبه ابفای مشهد
خرید سافت استراتر و کنترل دور در انواع مختلف	---	۳۵۳،۶۸۰،۰۰۰	۲. ضمانتنامه بانکی ۳. اوراق مالی اسلامی دولت ۴. چک تضمین شده بانکی

- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب مشهد.
- محل تأمین اعتبار: اعتبارات غیر عمرانی.
- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ درج آگهی لغایت مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب یا در سایت اینترنتی <http://iets.mporg.ir> قابل دریافت می‌باشد شماره تلفن: ۰۵۱-۳۷۰۰۸۱۴۹
- آخرین مهلت عودت پاکت اسناد مناقصه: ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ می‌باشد.
- محل تسلیم پاکت مناقصات: مشهد، خیابان فلسطين، فلسطين ۲۶، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با شماره ۰۵۱-۳۷۰۰۸۱۴۹ تماس حاصل نمایید.
- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکت پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می‌باشد.
- هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصات می‌باشد.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

مدیریت اقتصادی کلید حل چالش های حوزه آب

گروه انرژی

مناقصه

کشور ما با بارندگی سالانه ۲۵۰ میلی متر که معادل یک سوم بارش جهانی یا پراکندگی زمانی و مکانی، در کمربند خشک و نیمه خشک واقع شده است، متأسفانه اقدامات اشتباه توسعه ای صرفاً به منظور خود کفایی آن هم نه توسعه پایدار و تحمیل بار اضافی بر آب و محیط زیست خصوصاً طی دهه های گذشته توسط حکمرانان موجبات بروز بحران آب و محیط زیست در کشور شده است. این در حالی است که مصرف بی رویه آب مخصوصاً در بخش کشاورزی به میزان ۹۰ درصد آب تجدیدپذیر و برداشت بیش از ۱۱۰ میلیارد مترمکعب از مخازن آب زیرزمینی با حفر چاه های غیرمجاز و کاهش بارندگی ها، بحران آب را در کشور جلوانداخت و در حال حاضر کشور با ورشکستگی آب مواجه شده است. با این حال باید به این نکته توجه کرد که مشکل آب و سیاسی و امنیتی قابل حل است و صدا البته نه شجاعانه و کارشناسی و به دور از هیاهوهای عمومی دولتی و نیمه دولتی، بخش خصوصی، متخصصان و همچنین مردم برای رفع این مشکل مشارکت فعال داشته باشند به یک بازه زمانی حداقل ۱۰ ساله نیاز است تا میزان مصرف آب تجدیدپذیر کشور را به ۴۰ درصد تنزل داد. علیرضا الماسوندی، مدیرعامل اسبق شرکت مدیریت منابع آب ایران، ضمن اشاره به چالش های اقتصادی در سطح بخش آب کشور، گفت: یکی از ویژگی های مدیریت نوین آب، مدیریت اقتصادی است؛ مفهوم مدیریت اقتصادی آب تلاش برای یافتن توازن بین منافع بهره برداری از آب و هزینه های تأمین آن و به کارگیری ابزارهای مختلف نهادی، فنی و مالی برای دستیابی به حداکثر موازنه

مثبت میان آثار مثبت و منفی اقدامات مرتبط با منابع آب است. الماسوندی افزود: تخصیص نیافتن منابع آب به مصارف مختلف با توجه به ارزش آن (تفاوت قابل ملاحظه نسبت ارزش آب در مصارف کشاورزی و صنعتی براساس مطالعات طرح جامع آب)؛ مشکلات تأمین منابع مالی برای بهره برداری صحیح از طرح های موجود، عدم تکمیل طرح های در دست اجرا و همچنین اجرای طرح های جدید آب و فاضلاب و ارتباط نیافتن منطقی بین هزینه تمام شده، ارزش و قیمت فروش آب و به تبع آن عدم اجرای نظام نرخ گذاری کارآمد جزء اساسی ترین چالش های اقتصادی بخش آب کشور است. وی با اشاره به اینکه چالش های بیان شده در قالب دو دسته راهکار کوتاه مدت و بلندمدت قابل حل است، افزود: بهبود وضعیت تخصیص منابع آب و تنوع بخشی به منابع مالی تخصیص یافته به مجموع فعالیت ها به همراه اعطای تسهیلات ارزان قیمت به کشاورزان از جمله مهم ترین راهکارهای کوتاه مدت موجود است. الماسوندی، ادامه داد: علاوه بر راهکارهای کوتاه مدت بیان شده، بهبود تخصیص منابع کمیاب میان فعالیت ها (برنامه های سرمایه گذاری و عملیاتی)، تنوع بخشی به منابع مالی تخصیص یافته به مجموعه فعالیت ها، پرداخت ها و تقبیل بخشی از هزینه ها به همراه تخفیف های مالیاتی برای جلب بخش خصوصی نیز از جمله راهکارهای دیگر کوتاه مدت حل مسأله اقتصاد آب به ششما می رود. مدیرعامل اسبق شرکت مدیریت منابع آب ایران، در تشریح راهکارهای بلندمدت حل چالش های اساسی بخش آب تأکید کرد: براساس بررسی های ۱۰ ساله انجام شده در این حوزه راهکارهای بلندمدت در قالب ۱۵ بند ارائه شده که مهم ترین این موارد شامل بهبود شاخص های بهره وری از منابع، ظرفیت ها و امکانات قابل بهره برداری؛ نگرش اقتصادی در مصرف آب مجازی و تعرفه گذاری مناسب قیمت آب در شبکه های آبیاری کشور است.

برگزاری

مناقصه

فاضلاب شهری

کرمانشاه



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، با اشاره به تعطیلی ۱۰ ساله این پروژه، فاضلاب شهر کرمانشاه گفت: کارهای مطالعاتی این طرح انجام شده و به زودی مناقصات آن هم برگزار خواهد شد. به گزارش مناقصه مزایده، علیرضا کاکاوند، سال جاری را یکی از سخت ترین سال ها ای یاد کرد و افزود: این میزان کم بارشی در کرمانشاه بی سابقه بوده و از نظر کاهش بارندگی استان اول کشور بودیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، تبعات خشکسالی را معادل یک زلزله بزرگ دانست که البته دیرتر بروز می کند، اما بسیار مخرب است. کاکاوند؛ نخستین تبعات کاهش بارندگی ها را کاهش دبی منابع آبی اعلام کرد و یادآور شد: بسیاری از چاه ها و خصوصاً چشمه های آب روستاها با کاهش دبی مواجه و برخی خشک شده است. وی با بیان اینکه اوج وضعیت وخیم منابع آبی مربوط به شهربور و مهرماه است، افزود: نهایت افت دبی را در این ایام خواهیم داشت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، با اشاره به تأثیر خشکسالی بر وضعیت تأمین آب شهر کرمانشاه از «سراب قنبر» به عنوان یکی از منابع مهم تأمین آب جنوب شهر یاد کرد که دبی آن به دلیل شرایط خشکسالی از ۳۰۰ لیتر در ثانیه در سال گذشته اکنون به ۶۱ لیتر در ثانیه رسیده است. کاکاوند؛ خاطر نشان کرد، حتی قرار بود برای تأمین آب بخشی از شهر، سراغ چشمه طاقستان برویم اما دبی آنجا نیز به حدود ۷۰ تا ۸۰ لیتر در ثانیه رسیده بود و فشار کافی برای رسیدن تا تصفیه خانه رانداشت. وی با بیان اینکه یکی دیگر از منابع تأمین آب شهر کرمانشاه چاه های میاندربند هستند، یادآور شد: از حدود ۵۵۰ تا ۶۰ حلقه چاه این منطقه، چهار حلقه چاه کامل خشک

شده و مابقی نیز به طور میانگین چهار لیتر در ثانیه کاهش دبی داشته است. وی با بیان اینکه مجموع این موارد باعث ایجاد مشکل در تأمین آب شهر کرمانشاه شده، افزود: در شهر کرمانشاه ۴۷۰۰ لیتر در ثانیه آب نیاز داریم، اما آنچه که اکنون تأمین می شود ۳۷۰۰ متر در ثانیه بوده و با کمبود نزدیک به هزار لیتر در ثانیه ای مواجهیم. به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، مشکل دیگر تأمین آب شهر کرمانشاه کمبود ۱۲۵ هزار مترمکعبی مخازن است و در حالی که شهر کرمانشاه نیاز به ۲۵۰ هزار مترمکعب مخزن دارد اما تنها نیمی از این مخازن را در اختیار داریم. کاکاوند، گفت: به علاوه همین مخازن نیز در برخی نقاط اتصال مناسبی ندارد و این موضوع باعث می شود آب برخی از نقاط شهر پُر فشار و برخی نقاط کم فشار باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه فرسودگی شبکه را دیگر دلایل مشکلات آب در کرمانشاه دانست و اضافه کرد: برای اصلاح این خطوط اعتبارات ملی داده نمی شود و تنها باید از اعتبارات استانی و یا تبصره ۳ استفاده کنیم که توسط شورای شهر حذف شد و اکنون دود آن به چشم مردم می رود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، یکی دیگر از مشکلاتی که به تأمین آب مناسب برای شهر کرمانشاه صدمه می زند را عدم تأمین زیرساخت های آبرسانی مناسب با توسعه شهر اعلام کرد و ادامه داد: ساخت وسازها در مناطقی صورت گرفته که برای آنجا تأمین آب در نظر گرفته نشده است. کاکاوند؛ تأکید کرد: بخش قابل توجهی از این ساخت وسازها مربوط به پروژه های تعاونی ها خصوصاً مسکن مهر می باشد و به زودی نیز

پروژه مسکن ملی به این مشکلات اضافه خواهد شد، زیرا جایی برای آن در نظر گرفته شده که آب ندارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، اظهار کرد: قرار بود مسکن و شهرسازی استان ۱۰ میلیارد تومان در سال گذشته برای حل مشکلات آب این بخش های ما اختصاص دهد که این کار صورت نگرفت. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در ادامه از وضعیت آب سایر شهرها و روستاهای استان یاد کرد و ادامه داد: در سال های گذشته بر بسیاری از شهرها از جمله کنگاور، روانسر، جوانرود و... مشکل داشتیم که امسال مرتفع شد. وی با بیان اینکه با وجود این خشکسالی ها وضعیت منابع آب روستاها استان بهتر از سال گذشته است، خاطر نشان کرد: دو سال قبل در چنین ایامی آبرسانی

سیار به ۲۴۸ روستا در سطح استان صورت می گرفت، در حالی که آن زمان یکی از پُرباران ترین سال های کشور بود، اما اکنون تنها ۱۳۰ روستا در استان با تاثر کم آبرسانی می شود. کاکاوند؛ با بیان اینکه تعداد روستاهای استان که به صورت سیار آبرسانی می شد تا هفته گذشته ۱۴۰ مورد بود، اضافه کرد: طی این مدت تأمین آب برای بیش از ۱۰ روستا نوسان شد که بسیاری از آنها روستاهای دور افتاده در مناطق مرزی استان کرمانشاه بودند. وی به مردم قول داد مشکل تأمین آب روستاهای استان تا پایان امسال مرتفع شود و کرمانشاه از نظر آب و فاضلاب استان روستایی در کشور اول باشد. به گفته کاکاوند؛ در زمینه اعتبارات ملی نیز نزدیک به ۱۷۰ میلیارد تومان برای آب شهری و روستایی و ۸۰ میلیارد تومان برای حوزه فاضلاب در نظر گرفته شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه با بیان اینکه با وجود همین کمبود اعتبارات اقدامات خوبی در استان صورت گرفته، خاطر نشان کرد: دو سال قبل تنها دو حلقه چاه در استان حفر شد اما در چهار ماهه امسال ۲۳ حلقه چاه را حفاری و تجهیز و وارد مدار کردیم. وی سپس به موضوع فاضلاب شهر کرمانشاه نیز اشاره کرد و ادامه داد: بنا داریم با اعتبارات خوبی که امسال به حوزه فاضلاب استان اختصاص یافته مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب شهر کرمانشاه را آغاز کنیم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، با اشاره به تعطیلی ۱۰ ساله این پروژه، خاطر نشان کرد: کارهای مطالعاتی این طرح انجام شده و به زودی مناقصات آن هم برگزار خواهد شد. وی تأکید کرد: بنا داریم در حوزه فاضلاب از چند ماه دیگر دو تصفیه خانه دیگر را در استان افتتاح کنیم که مربوط به سایر شهرستان هاست.

ایران پس از احیای صادرات نفت

در تثبیت بازار جهانی مشارکت می کند

به خاطر تلاش هایش برای حفظ ثبات در بازار جهانی بین المللی در وین، اعلام کرد که ایران پس از احیای صادرات نفت خود، در اقدامات اوپک پلاس برای تثبیت قیمت ها در بازار جهانی نفت مشارکت می کند. به گزارش مناقصه مزایده، اولیانوف؛ در توثیتی در پاسخ به توثیت کاظم غریب آبادی، نماینده ایران نزد سازمان های بین المللی در وین، نوشت: یک پیام مهم، امیدواریم که پس از لغو تحریم ها در مورد ایران و احیای صادرات نفت این کشور، تهران به تلاش های اوپک پلاس برای حفظ ثبات بازار جهانی نفت بپیوندد. غریب آبادی؛ در توثیت خود نوشته بود: ابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به پیام تبریک محمد سانوسی بارکیندو؛ دبیر کل اوپک، از دبیر خانه این سازمان افزایش می دهند.

برگزاری مناقصه انتقال آب

به ۱۴ شهر استان قزوین تا ۱۰ روز دیگر

استاندار قزوین، گفت: مناقصه انتقال آب به ۱۴ شهر استان تا ۱۰ روز دیگر به انجام می رسد. به گزارش مناقصه مزایده، هدایتا...جمالی؛ در جلسه مدیریت تنش آبی استان که با حضور معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور برگزار شد، اظهار داشت: باید اذعان داشت که حوزه برق استان مطلوب نیست تا جایی که با تولید سه هزار مگاوات برق در این استان، ما برای ۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاوات برق با مشکل روبه رو هستیم. وی با بیان اینکه وظیفه مدیریت عالی استان حمایت از واحدهای تولید برق و آب است، خاطر نشان کرد: اعتماد به مردم به عنوان سرمایه های اجتماعی باید اولویت کارها باشد تا جایی که مدیریت و عدالت از سوی هر دستگاهی سرلوحه برنامه ها قرار گیرد. جمالی پور؛ اضافه کرد: ارتقای خط اعتباری استان کار بسیار دشواری بود که به انجام رسید تا جایی که میزان اعتبارات دریافتی طی دو سال گذشته را هیچ استانی نتوانست به خود اختصاص دهد. وی به عملیات اجرایی دود سد خاکی در استان قزوین اشاره و تأکید کرد: سد نهب کار بسیار عظیمی بود که در مدت یک سال به انجام رسید و به مرحله آبیگری نیز رسید و کار اجرایی سد بالاخانلو هم ادامه دارد و امسال هم به مرحله آبیگری خواهد رسید. به گفته وی، کار مناقصه انتقال آب به ۱۲ شهر استان نیز تا ۱۰ روز دیگر به انجام می رسد و این پروژه در مدت دو سال آینده مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. استاندار قزوین، با بیان اینکه امروز بخش صنعت باید به کمک آب و فاضلاب بپاید، افزود: واحدهای صنعتی برای حفظ و بقای سرمایه های خود باید ورود جدی به حوزه سپاب و استفاده از آن داشته باشند و این مسأله باید به خودی خود با استقبال صاحبان صنایع مستقر در منطقه روبه رو شود. در ادامه این جلسه، مراسم انعقاد قرارداد فروش پساب تصفیه خانه فاضلاب شهرستان بوین زهرا به شرکت ذوب آهن آریان به مدت ۲۰ سال و سالانه به میزان دوهزار مترمکعب به امضاء رسید.

تأمین یک میلیون مترمکعب آب شرب از آب شیرین کن ها

سختنگوی شرکت مهندسی آیفا، گفت: هم اکنون بیش از ۶۰۰ هزار مترمکعب آب در نوار جنوبی کشور از آب شیرین کن ها تأمین می شود که این رقم تا یک میلیون مترمکعب افزایش خواهد یافت. به گزارش مناقصه مزایده، حمیدرضا ششایی؛ با اشاره به اینکه این طرح طبق برنامه ششم توسعه باید عملیاتی شود افزود: هم اکنون آب تولید شده در آب شیرین کن ها از طریق خرید تضمینی از سرمایه گذار خریداری می شود که با تأمین اعتبار مورد نیاز، ما می توانیم تا یک میلیون مترمکعب آب شرب نوار جنوبی کشور را از این طریق تأمین کنیم. وی گفت: طبق مطالعات انجام شده در سال های گذشته، امکان تأمین آب شرب نوار ۱۰۰ کیلومتری جنوب کشور از طریق آب شیرین کن فراهم است. سختنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، ادامه داد: هزینه تأمین هر مترمکعب آب از آب شیرین کن یک دلار است که این رقم در ایران به دلیل بومی سازی تجهیزات تا ۷۰ سنت دلار کاهش یافته است. کشفی، افزود: ما تاکنون توانستیم برای پرداخت هزینه خرید تضمینی خوش قول باشیم که البته با تأمین اعتباری که در بودجه سال جاری و سال آینده مشخص شده می توانیم تقریباً آب شرب مورد نیاز همه نقاط جمعیتی جنوب کشور را از طریق آب شیرین کن تأمین کنیم.

برق کشور همچنان نیازمند مدیریت مصرف است

مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه برق، گفت: برای گذر از وضعیت موجود و رسیدن به شرایط پایدار در صنعت برق نیازمند مدیریت مرف مشترکان به ویژه در هفته های آتی هستیم. به گزارش مناقصه مزایده، مسعود صادقی؛ اظهار کرد: هر یک درجه دما باعث تغییر ۱۵۰۰ مگاواتی مصرف برق می شود، در حال حاضر شاهد خشکی هوا هستیم اما همچنان به همکاری بیشتر مشترکان به ویژه مشترکان تجاری و خانگی نیاز داریم چرا که مصرف حداقل ۱۰۰۰ مگاوات از سقف تعیین شده بیشتر است. وی با تأکید بر اینکه بخش تجاری حدود هشت درصد از کل برق مورد نیاز کشور را مصرف می کند که نورپردازی به نورهای موضعی و تنظیم دمای روی ۲۵ درجه و جلوگیری از پرت انرژی، مصرف برق را به میزان قابل توجهی (بیش از ۴۰ درصد) کاهش دهند. طبق اعلام توانیر، مدیر کل مهندسی و راهبری شبکه برق با بیان اینکه این مسأله باعث افزایش سود و کاهش هزینه های این گروه از مشترکان نیز می شود، تصریح کرد: اینکه گفته می شود چون لامپ ها کم مصرف است، پس روشن ماندن تعداد زیاد آن ها اشکال ندارد، درست نیست. به گفته صادقی؛ اواسط هفته آینده شاهد افزایش دما خواهیم بود و همکاری مشترکان می تواند در گذر از شرایط هفته نیز به صنعت برق کمک کند.

تخلف ۳۵۰۰ میلیارد تومانی در اجرای طرح های آب و فاضلاب خوزستان!

در حالی که بحران تنش آبی در استان خوزستان طاق مردم با وفا و صبور این استان را طاق کرده است، معاون فنی و حساسی سر امور اقتصادی دیوان محاسبات از کشف بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان «تخلفات عدیده» در طرح های آب و فاضلاب استان خبر داد و بر برخی جزئیات رسیدگی به این برنده مهم تخلفات آن، تبعات سیاسی و امنیتی برای کشور در پی داشته است را تشریح کرد. سعید پتغری؛ در گفت گو با خانه ملت، با اشاره به اقدامات نظارتی در جریان در خصوص حل مشکلات آب و فاضلاب استان خوزستان، گفت: موضوع آب و فاضلاب خوزستان از قدیم معضل اساسی در این استان بوده و متأسفانه به لحاظ تصمیمات اتخاذ شده، تاکنون طرح های اجرایی به نتیجه نرسیده است. وی با تأکید بر اینکه براساس بررسی های دیوان محاسبات در بحث اجرای طرح های آب و فاضلاب در استان خوزستان بیش از سه هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان منابع هدر رفته است، افزود: بیش از ۴۲ میلیارد تومان بودجه تنها طی سال های ۹۶ تا ۹۸ به صورت اختصاصی برای رفع مشکل و تأمین آب روستای عزیزانه در اهواز تخصیص یافته و هزینه شده اما نتیجه ای در بر نداشته است. بیت غری؛ تأکید کرد: اعتبارات تخصیصی برای طرح های آب و فاضلاب استان خوزستان طی این سال ها مصرف شده اما خروجی لازم را نداشته و احتمال اینکه مبالغ جای دیگری هزینه شده باشد، هست. بعد از بررسی های دقیق مشخص شد، سه هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان از اعتبارات مصرفی دارای تخلفات عدیده ای بوده است. معاون فنی و حساسی سر امور اقتصادی و زیربنایی دیوان محاسبات اظهار کرد: در این تحقیق و تفحص مشخص شد که در زمینه جابه جایی اعتبار و رعایت قوانین ناظر بر اجرای طرح های عمرانی تخلفات عدده ای صورت گرفته است مانند پرداخت های غیر قانونی، تنظیم صورت وضعیت های صورتی به شکلی که مبالغ در جای دیگری مصرف شده، خرید لوله های گران غیر متعارف، عدم رعایت حد نصاب در معملات و صرف صلاح دولت، عدم رعایت قانون منع مداخله کارکنان و... و این مسائل موجب شده تا اعتبارات اثربخشی لازم را نداشته باشد. وی با بیان اینکه مراحل رسیدگی به این تخلفات در دیوان محاسبات کل کشور طبق قانون در حال انجام است، گفت: متخلفان در این تحقیق و تفحص شناسایی شده و پرونده آنها در دادسرا و دیوان مستشاری دیوان محاسبات در حال بررسی است و در نهایت اسامی متخلفان و احکام صادر شده به دستگاه قضاار سال می شود.